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Nazwa postępowania: „Budowa i wyposażenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych na terenie gminy Piekoszów wraz z zakupem 

urządzeń komunalnych” – Część 2: Zakup i dostawa samochodów 

ciężarowych: 

Ciężarówka typu HAKOWIEC – samochód fabrycznie nowy (rok 

produkcji 2022 lub nowszy) 

Ciężarówka typu ŚMIECIARKA - samochód fabrycznie nowy (rok 

produkcji  2022 lub nowszy) 

 

 

 

Do Wszystkich Wykonawców 

 

 

WYJAŚNIENIA  

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Część 2: Zakup i dostawa samochodów ciężarowych: 

Ciężarówka typu HAKOWIEC – samochód fabrycznie nowy (rok produkcji 2022 

lub nowszy) 

Ciężarówka typu ŚMIECIARKA - samochód fabrycznie nowy (rok produkcji  2022 

lub nowszy) 

 

 

Pytanie nr 1 do SWZ  

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do oceny równowartości proponowanych rozwiązań. 

Zamawiający zastrzega sobie także prawo do korzystania w tym względzie z opinii 

ekspertów.”  

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że ewentualne koszty uzyskania opinii ekspertów 

spoczywają na Zamawiającym.  

 

Odpowiedź ad. 1 

Zamawiający potwierdza, że koszty uzyskania opinii ekspertów spoczywają na 

Zamawiającym. 

 

Pytanie nr 2 do SWZ 

Wykonawca wnosi o modyfikację pkt 12 SWZ w następujący sposób:  



 
 
 
„Wykonawca, udzieli lub zapewni udzielenie gwarancji jakości i rękojmi za wady na 

wykonany przedmiot zamówienia  w następującym wymiarze: (…)” 

Uzasadnienie 

Wykonawca niebędący producentem podwozia/zabudowy nie może samodzielnie udzielić 

gwarancji niezależnej od gwarancji producenta. Wykonawca taki zapewnia udzielenie 

gwarancji producenta Zamawiającemu. Wskazać przy tym należy, iż Wykonawca 

zapewnia u producenta okres gwarancji wymagany przez Zamawiającego.  

Modyfikacja zapisu w umowie uzasadniona jest istotnym aspektem prawnym 

polegającym, na tym, iż wykonawca który nie jest producentem podwozia czy zabudowy 

może jedynie zapewnić udzielenie odpowiednio gwarancji na podwozie i zabudowę przez 

producenta podwozi/ zabudowy. Żaden z  wykonawców nie jest ani prawnie ani 

faktycznie w stanie udzielić własnej samodzielnej gwarancji na tę część śmieciarki 

(podwozie/zabudowa/systemy gps), której nie produkuje. W obrocie prawnym 

Wykonawca po prostu zapewnia na rzecz Zamawiającego ich udzielenie przez 

producenta/importera śmieciarki gwarancji.  

Pojazd zatem jako całość objęty jest gwarancją producenta podwozia i zabudowy jako 

profesjonalistów w danej dziedzinie. Podmiot, który dostarcza pojazdy Zamawiającemu 

nie wydaje zatem własnej dodatkowej gwarancji na produkt lecz zapewnia jej udzielenie 

Zamawiającemu.  

 

Odpowiedź ad. 2 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 3 do Załącznik nr 1b do SWZ, pkt 41 

Wykonawca wnosi o zwiększenie odległości serwisu do przynajmniej 100 km. Ustalenie 

serwisu w promieniu maksymalnie 30 km ma wpływ na możliwość złożenia ofert i może 

prowadzić do wykluczenia wykonawców oraz nie jest to wymóg proporcjonalny (art. 16 

pzp). Zamawiający zaś stosując ów zapis może doprowadzić do sytuacji, w której liczba 

złożonych ofert nie będzie spełniać zasady efektywności zamówień publicznych 

określonych w art. 17 pzp. 3.  

 

Odpowiedź ad. 3 

Zamawiający wyraża zgodę na zwiększenie odległości serwisu do przynajmniej 100 km z 

tym zastrzeżeniem, że koszty transportu pojazdu do i z serwisu pokrywa Wykonawca. 

Zamawiający dokonuje zmiany pkt 41 Załącznika nr 1b do SWZ. Zaktualizowany 

załącznik nr 1b do SWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma.  

 

Pytanie nr 4 do Załącznik nr 1b do SWZ, pkt 42 

Wykonawca wnosi by termin reakcji serwisowej 48h był liczony w dni robocze.  

 Termin 48 godzin reakcji bez względu na to czy ma to nastąpić w dni robocze czy dni 

wolne od pracy nie uwzględnia regulacji przepisów prawa pracy oraz nie uwzględnia 

ograniczeń i zakazów ruchu pojazdów ciężarowych wynikających rozporządzenia Ministra 

Transportu z dnia 31 lipca 2007 r. w sprawie okresowych ograniczeń oraz zakazu ruchu 

niektórych rodzajów pojazdów na drogach (Dz. U. nr 147, poz. 1040 ze zm.). Jeśli termin 

24 godzin przypada na dzień, w którym, zgodnie z rozporządzeniem obowiązują zakazy 

lub ograniczenia poruszania się, Wykonawca z przyczyn od niego niezależnych może nie 

zdążyć w terminie z przyjazdem ekipy serwisowej. Zamawiający wyraża zgodę na 

zwiększenie odległości serwisu do przynajmniej 100 km. 

 

Odpowiedź ad. 4 

Zamawiający wyraża zgodę, aby termin reakcji serwisowej 48 h był liczony w dni 

robocze. 



 
 
 
Zamawiający dokonuje zmiany pkt 42 Załącznika nr 1b do SWZ. Zaktualizowany 

załącznik nr 1b do SWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma.  

 

Pytanie nr 5 do Załącznik nr 1b do SWZ, pkt 43 

Wykonawca, z uwagi na argumenty przedstawione w pytaniu nr 4, wnosi o ustalenie, że 

termin 72 godzin liczony jest w dni robocze.  

 

Odpowiedź ad. 5 

Zamawiający wyraża zgodę, aby czas przestoju pojazdu dłuższego niż kolejne 72 godziny 

licząc od momentu podjęcia naprawy, liczony był w dni robocze (tj. w okresie od 

poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy). 

Zamawiający dokonuje zmiany pkt 43 Załącznika nr 1b do SWZ. Zaktualizowany 

załącznik nr 1b do SWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie nr 6 do §3 ust. 1 Załącznik nr 10b  

Czy Zamawiający dopuści przekazanie świadectwa homologacji dla pojazdu 

skompletowanego, wystawionego przez producenta w języku angielskim wraz z 

oświadczeniem o danych i informacjach o pojeździe niezbędnych do rejestracji i ewidencji 

pojazdów?  

Wykonawca, biorąc udział w postępowaniach o zamówienie publiczne, każdorazowo 

przekazuje świadectwo homologacji w w/w formie, co w każdym przypadku spotyka się z 

akceptacją ze strony Zamawiających. 

 

Odpowiedź ad. 6 

Zamawiający wyraża zgodę, aby świadectwo homologacji było w języku angielskim, 

natomiast oświadczenie o danych i informacjach o pojeździe, niezbędnych do rejestracji 

musi być w języku polskim.  

 

Pytanie nr 7 do §4 ust. 4 pkt 1 Załącznik nr 10 b 

Czy Wykonawca powinien wystawić fakturę zaliczkową? 

 

Odpowiedź ad. 7 

Zamawiający wskazuje, że z uwagi na fakt, iż umowa jest zawarta powyżej 12 miesięcy, 

Wykonawca powinien wstawić fakturę zaliczkową. 

 

Pytanie nr 8 do §5 Załącznik nr 10 b 

Wykonawca wnosi o wykreślenie w pkt 1), 3), 4) zwrotu „opóźnienie” i zastąpienie go 

wyrazem „zwłoka”. Zapis w dotychczasowej formie jest sprzeczny z art. 433 pkt 1 PZP, 

zgodnie z którym projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać 

odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie. 

 

Odpowiedź ad. 8 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę, w §5 Załącznika nr 10b pojęcia „opóźnienia” na 

pojęcie „zwłoka”. 

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 10b do SWZ. Zaktualizowany załącznik nr 

10b do SWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie nr 9 do §5 ust. 1 pkt 1, pkt 2, pkt 3 Załącznik nr 10 b 

Wykonawca wnosi o naliczanie kary od wartości pojazdów, których dotyczy zwłoka nie 

zaś od całości wartości dostawy - gdy zwłoka dotyczy jedynie jednego z pojazdów. 

  

Odpowiedź ad. 9 

Zamawiający odmawia dokonania zmiany.  



 
 
 
Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca będzie mógł wystawić fakturę dopiero 

po dostarczeniu Zamawiającemu  drugiego pojazdu, tj. zrealizowaniu całego zamówienia. 

 

Pytanie nr 10 do §5 ust. 1 pkt 3 Załącznik nr 10 b 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zwłoka („opóźnienie”) rozpoczyna się po upływie 7 

dni wyznaczonych na usunięcie wad stwierdzonych przy odbiorze i po upływie tego 

terminu Zamawiający ma prawo naliczania kar umownych.  

 

Odpowiedź ad. 10 

Zamawiający potwierdzenia, że zwłoka („opóźnienie”) rozpoczyna się po upływie 7 dni 

wyznaczonych na usunięcie wad stwierdzonych przy odbiorze i po upływie tego terminu 

Zamawiający ma prawo naliczania kar umownych. 

 

Pytanie nr 11 do §6 Załącznik nr 10 b 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że okres trwania rękojmi wynosi zgodnie z art.  568 

KC 2 lata.  

 

Odpowiedź ad. 11 

Zamawiający potwierdza, że okres trwania rękojmi wynosi zgodnie z art.  568 KC 2 lata.  

 

Pytanie nr 12 do §7 ust. 4 Załącznik nr 10 b 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż obowiązek wymiany pojazdu na niewadliwy istnieje  

przypadku gdy dostarczony pojazd ma wady nieusuwalne? 

 

Odpowiedź ad. 12 

Zamawiający potwierdza, że obowiązek wymiany pojazdu na niewadliwy istnieje  

przypadku gdy dostarczony pojazd ma wady nieusuwalne. 

 

Pytanie nr 13 do §7 ust. 7 Załącznik nr 10 b 

Czy Zamawiający dopuszcza potwierdzenie usunięcia wad w formie elektronicznej?  

 

Odpowiedź ad. 13 

Zamawiający dopuszcza potwierdzenie usunięcia wad w formie elektronicznej. 

Zamawiający dokonuje korekty §7 ust. 7 Załącznika nr 10b do SWZ, który otrzymuje 

brzmienie: 

„7. Potwierdzenie przez Strony usunięcia wad wymaga formy pisemnej lub 

elektronicznej.”  

 

Pytanie nr 14 do §7 ust. 7  Załącznik nr 10 b 

Wykonawca prosi by zawiadomienie o wykrytej wadzie następowało niezwłocznie nie 

później jednak niż dnia kolejnego od dnia jej wykrycia. 

Poinformowanie o wadzie ma istotne znaczenie dla możliwości szybkiej reakcji i 

zapobieżenia rozwojowi wady czy powstanie w związku z jej zaistnieniem dalszych szkód. 

W przypadku wystąpienia wady jej  możliwie szybkie zdiagnozowanie i przystąpienie do 

usunięcia może zapobiegać powstaniem dalszych wad czy szkód. Dlatego też 

poinformowani o wadzie dopiero po upływie 5 dni nie ma uzasadnienia w względach 

technicznych, wbrew pozorom nie uwzględnia interesu Zamawiającego – (zapewnienie 

pojazdu zastępczego zgodnie z pkt 19) i może prowadzić do powstanie szkody, za którą 

odpowiedzialność nie będzie ponosił Wykonawca.  

Zawiadomienie o wadzie po 5 dniach może prowadzić do braku możliwości realizacji 

obowiązków gwarancyjnych. 

 

Odpowiedź ad. 14 



 
 
 
Zamawiający odmawia dokonania zmiany. 

 

Pytanie nr 15 do pkt 14 SWZ 

Wykonawca wnosi o określenie warunków ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej, 

bowiem projektowane postanowienia umowne w Załączniku nr 10b nie zawierają takich 

warunków. 

 

Odpowiedź ad. 15 

Zamawiający  zobowiązuje się do pokrycia kosztów związanych z obowiązkiem 

ewentualnego ubezpieczenia OC przedmiotu umowy. 

Zamawiający dokonuje korekty §1 Załącznika nr 10b do SWZ, poprzez dodanie ust. 8, 

który otrzymuje brzmienie: 

„8. Zamawiający zobowiązuje się do pokrycia kosztów związanych z obowiązkiem 

ewentualnego ubezpieczenia OC przedmiotu umowy.” 

 

Ponadto Zamawiający dokonał korekty Załączników nr 10a, 10b, 10c, 10d i 10e do SWZ 

poprzez zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłoka” w zakresie w jakim słowo to dotyczy 

naliczenia kar umownych. 

 

Zamawiający ponadto dokonał zmiany Załącznika nr 10e do SWZ poprzez wykreślenie 

obowiązku wniesienia zabezpieczenia zaliczki (§4 ust. 7 do 13). 

 

Z upoważnienia Wójta 

adw. Dawid Grysztar 

 

 

 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 1b do SWZ 

2. Załącznik nr 10a do SWZ 

3. Załącznik nr 10b do SWZ 

4. Załącznik nr 10c do SWZ 

5. Załącznik nr 10d do SWZ 

6. Załącznik nr 10e do SWZ 
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